
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA15/00002390 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: DAM Pago de las mensualidades de los CEI del EA, para el periodo del 01-12-24 al
28-02-25

DAM Pago de las mensualidades de los CEI del EA, para el periodo del 01-12-24 al 28-02-25Descripción 
Valor estimado del contrato 495.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 28/02/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la empresa adjudicataria del AM

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KIDSCO BALANCE S.L.
NIF B83143131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO PINTOR ROSALES, 60
(28060) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 600907499
Correo Electrónico jaime.pardo@kidsco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA15/00002390E
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

27 CONTRATO 2390 FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nsV
Xlyc86h0DbahP53awuSKvDDEHzTJCUhRDJmJdzLrTSk2Y3d1Qlb5m4epJFvTIg7Yu8nFoO87YJVNWdarfIVHj4pZs1nJGV
F3HqA1cnP3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la adjudicataria del Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c3WHQB/wMIBbikn3P2V9or3WY1gsegurfTX5LFJFUH2tHAy1VzzVkNP4%2BF4c%2BxrhIVvG4bX%2BQa5gkb/jPxd3eItFa6/oyT7GteZCh2vP%2BIuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nsVXlyc86h0DbahP53awuSKvDDEHzTJCUhRDJmJdzLrTSk2Y3d1Qlb5m4epJFvTIg7Yu8nFoO87YJVNWdarfIVHj4pZs1nJGVF3HqA1cnP3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nsVXlyc86h0DbahP53awuSKvDDEHzTJCUhRDJmJdzLrTSk2Y3d1Qlb5m4epJFvTIg7Yu8nFoO87YJVNWdarfIVHj4pZs1nJGVF3HqA1cnP3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nsVXlyc86h0DbahP53awuSKvDDEHzTJCUhRDJmJdzLrTSk2Y3d1Qlb5m4epJFvTIg7Yu8nFoO87YJVNWdarfIVHj4pZs1nJGVF3HqA1cnP3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Identificador contrato original 2023/JCMDEF/000000056E
Objeto Acuerdo marco para la selección de la empresa que preste los servicios de gestión de los centros de educación
infantil del Ministerio de Defensa y su Organismos Autónomos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvSJ3CNT0rgS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014172824 |  2024-000978202 | Tue, 17 Sep 2024 08:37:44:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21232594379086900530126856418099991432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvSJ3CNT0rgS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvSJ3CNT0rgS7pcxhTeWOg%3D%3D

